АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2019   № 3905-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
30.07.2019  №  2245-па  «Об
утверждении  муниципальной
программы  «Социальная  поддержка
населения городского округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025
годы»

В  соответствии  со  статьей  20  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от
25.11.2014 №  35/3-14-5  «О  Положении  об  установлении  на  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной
поддержки  отдельным  категориям  граждан» администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  30.07.2019  №  2245-па  «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Социальная  поддержка  населения  городского  округа  «Город
Южно-Cахалинск» на 2020-2025 годы», заменив в абзаце 8 пункта 2 цифрыахалинск» на 2020-2025 годы»,  заменив в абзаце 8 пункта 2 цифры
«28.03.2015» цифрами «28.03.2016».

2.  Внести  в  муниципальную  программу  «Социальная  поддержка
населения  городского округа  «Город Южно-Сахалинск» на  2020-2025  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
30.07.2019 № 2245-па (далее - Программа), следующие изменения:

2.1. В абзаце 1 раздела «Ожидаемые результаты реализации Программы»

2

паспорта Программы цифры «37606» заменить цифрами «37616».
2.2.  Раздел  2 «Подпрограмма №2 «Забота» приложения № 1 «Перечень

подпрограмм  и  мероприятий  муниципальной  программы  «Социальная
поддержка  населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-
2025 годы» к Программе  дополнить пунктом 21 следующего содержания:

21. Единовременна
я  материальная
помощь
собственникам
или
правообладател
ям садовых или
огородных
земельных
участков,
имущество
которых
утрачено  или
повреждено  в
результате
пожаров

Администрация
города Южно-

Сахалинска
(ДСП)

2020 2025 Социальная
поддержка
отдельных
категорий
граждан

Количество
граждан

(ежегодно):
 2020 — 10 чел.
 2021 — 10 чел.
 2022 — 10 чел.
 2023 — 10 чел.
 2024 — 10 чел.
 2025 — 10 чел.

Снижение
качества жизни
собственников
или
правообладател
ей садовых или
огородных
земельных
участков,
относящихся  к
отдельным
категориям
граждан

Количество
граждан
отдельных
категорий,
которым оказаны
дополнительные
меры социальной
поддержки

2.3.  Пункт  1  раздела  «Муниципальная  программа  «Социальная
поддержка  населения  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-
2025  годы»  приложения  №  3  «Сведения  об  индикаторах  (показателях)
муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  населения  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2020-2025  годы  и  их  значениях»  к
Программе изложить в следующей редакции:

Муниципальная программа «Социальная поддержка населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025
годы

1. Количество  граждан,
получивших
дополнительные  меры
социальной  поддержки
и  иные  социальные
выплаты  за  счет
средств  местного
бюджета

чел. 30178 39697 39272 38807 38382 37957 37616

2.4.  Приложение  №  4  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы  «Социальная  поддержка  населения  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» к Программе изложить в
следующей редакции (приложение).

2.5.  Пункт  5  приложения  №  6  «Сведения  о  мерах  правового
регулирования в сфере реализации муниципальной программы» к Программе
изложить в следующей редакции:

5. Решение
Городской
Думы

«О Положении об установлении на
территории  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»

№ 35/3-14-5
от 25.11.2014

Департамент
социальной
политики

Пункты 1-12, 14, 16,
17, 19, 21

3

города
Южно-
Сахалинска

дополнительных  мер  социальной
поддержки  отдельным  категориям
граждан»

администрац
ии города
Южно-
Сахалинска

мероприятий
Подпрограммы
№ 2 «Забота»

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата администрации
города Южно-Сахалинска.

 Мэр города                                                                                            С.А.Надсадин